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specifik tnilitairvidenskabelig Dannelse, medens 
man ikke har noget tilsvarende Institut her i 
Landet, hvor de Vedkortttitende kunne søge 
denne. 홢- Fotslaget til §§ 76홢« 94 omhandler 
Hoiskolens midlertidige Forhold. 홢- Under Nr. 
33 er der af Udvalget stillet et Forslag om i 
visse Tilfælde at give Corpotxalerne og Se- 
condlieutenanterne Ret til, hvis de ønske det, 
at forblive et Aar til Tjeneste og i Lønning, 
men dette forekommer mig at være en Besyn- 
derlighed. J  ethvert Fald bevirkes derved, at 
det ikke er muligt at sige, hvad Maximum af 
Udgifterne ved denne Lov i det Hele taget vil 
blive, thi, dersom der melder sig et langt 
større Antal til at forblive i fortsat Tje- 
neste, end der behøves, vilde derved skabes 
extraordinaire Lønninger. Det Forhold har 
imidlertid ikke været mig klart, og jeg ønskede 
det oplyst, men jeg indrømmer, at det muligt 
kan være omtalt et Øieblik før jeg kom, og 
jeg vil da senere kunne skaffe mig Kundstab i 
denne Retning. 홢- Forslaget under Nr. 34, 
som jeg har stillet, angaaer Forsretnuielsetu 
Z 101 gaaer ud fra den meget rigtige Grund- 
scetning, at Ingen skal kunne blive Befaling-3- 
mand iHæren, uden i Forveien at have tjent 
som Menig og ad Erfaringsveien lært at 
kjende de Undergivttes Stilling, men jeg har 
troet, det var det Rigtigste, at man her gjorde 
en Tilfoining om, at Forfremmelse ogsaa skulde 
kunne skee uden ad Examensveiem Det vil 
erindres, at jeg har foreslaaet, at de Skoler 
skulle bortfalde, gjennem hvilke Officerers og 
Underofficerers Berettigelse til Avancement 
skulde erhverves, og jeg har troet, at det prins 
cipale Forslag, som er stillet under 35 3, op- 
fylder en berettiget Fordring. Naar man ikke 
vil have, at de Menige og Underosficerertte 
efterhaanden skulle blive betragtede som en la- 
vere Art af Mennesker, et Slags Par ias i  
Forhold til Officeersclassetn bliver det nød- 
vendigt, at man engang kommer til Bestem- 
melser af den Art, jeg her har opstillet. En- 
hver. Fordring om, at der udfordres Examen 
for at komme op i høiere Charger, er en 
Nedsættelse af dem, som ikke ere istand til at 
underkaste sig en saadan Examen, og Grunden 
til, at jeg har stillet dette Forslag, er den, at 
det idetmindste ikke skal være min Feil, hvis 

der ikke aabnes dygtige, brave og i enhver 
Henseende agtværdige Mænd Udsigt til uden 
at have erhvervet sig disse theoretiske Kundska- 
ber at komme ind i Stillinger, hvori de ville 
være til Nytte og uden Skade for Hæren. 
Erfaringen har viist, at der har været Niænd, 
som ikke have havt nogen anden Adkomst til 
at indtrcede i en høiere Stilling end den, de 
have erhvervet sig ved udmærket Tjeneste og 
deres personlige og moralske Forhold, men som 
dog have gjort ligesaa god Tjeneste som de, 
der have modtaget theoretiske Kundskaber, me- 
dens Mange, som have taget disse Examinerz 
i Felten ere gaaede bagud, naar det kneb, og 
derved have viist, at de ved at gjennemgaae 
Examiuerne ikke have erhvervet sig en saa 
usvigelig Dygtighed i deres Fag, at de 
have gjort sig mere fortjente til at komme ind 
i en høiere Nienneskerace end de, der ere gaaede 
den praktiske Vei. Efter min Mening gaaer 
Loven i dette Stykke ud paa at skabe et Slags 
Bureaukrati indenfor Hærens Grændser, saa- 
ledes, som vi have det i vort Embedsvæsen i 
det Hele taget, idet det støtter sig til en sær- 
egen Uddannelse, nemlig Universitetsuddanneb 
sen. Forsaavidt man imidlertid ikke vil gaae 
ind paa allerede nu at fastslaae det efter min 
Nieniiig aldeles retfærdige Krav, jeg her har 
opstillet, har jeg troet, at man snbsidiairt kunde 
henstille til Vedtagelse, at Forfremmelse til 
Underosficeer og Officeer skal skee efter kongelig 
Anordning, idet jeg antager, at man, da der alle- 
rede er en kongelig Anordning, efter hvilken et sligt 
Avancement kan skee uden Examen, ogsaa kunde 
vente, at noget Lignende i Fremtiden maatte 
kunne gjøre sig gjældende. Forslaget under 
Nr. 36 din, at en Række Paragrapher skulde 
bortfalde, berører Forholdet om Underviisnings- 
anstalterne og de derpaa grundede Forfrem- 
melser, som jeg før omtalte. 홢 Forslaget un- 
der Nr. 38, som er stillet af adskillige Med- 
lemmer af Udvalget, gaaer ud paa, at For- 
fremmelse fra Premierlieutenant til Capitain 
skal slee blot efter Aldersordenen, men det 
forekommer mig at være uhensigtsmcessigy at 
man ikke vil tillade, at den særlige Dygtighed 
ogsaa gjør sig gjældende her, og jeg for mit 
Vedkommende skal derfor stemme imod dette 
Forslag. 홢- Forslaget under Nr. 39 har jeg 


